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ハイ・イールド ボンド オープン 

Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

運用報告書(全体版) 
 

第20期（決算日2025年９月29日） 
 

作成対象期間（2024年10月１日～2025年９月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 
信 託 期 間 2005年９月29日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 
主としてハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド受益証券に投資し、信託財産の成長を図ることを目的として運用を行ないます。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジにより、為
替変動リスクの低減を図ることを基本とします。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

ハイ・イールド ボンド オープン 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、債券に
直接投資する場合もあります。 

ハイ・イールド ボンド オープン 
マザーファンド 

米国の米国ドル通貨表示の高利回り事業債（ハイ・イールド・ボンド）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

ハイ・イールド ボンド オープン 
Aコース／Bコース 
（野村SMA向け） 

株式への投資は転換社債を転換したもの等に限り、株式への実質投資割合は信託財産の純資産総額
の30％以内とします。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

ハイ・イールド ボンド オープン 
マザーファンド 

株式への投資は転換社債を転換したもの等に限り、株式への投資割合は信託財産の純資産総額の
30％以内とします。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として繰越分を含めた利子・配当等収益と売買益等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の運用につい
ては、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 
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－ 1 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

16期(2021年９月28日) 18,833 10 10.5 226.32 10.3 － 92.5 － 1,995 

17期(2022年９月28日) 15,896 10 △15.5 192.63 △14.9 － 93.6 － 1,809 

18期(2023年９月28日) 16,393 10 3.2 200.23 3.9 － 95.7 － 1,505 

19期(2024年９月30日) 17,423 10 6.3 217.42 8.6 － 94.7 － 1,360 

20期(2025年９月29日) 17,628 10 1.2 222.19 2.2 － 95.2 － 685 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
 
＊ ベンチマーク（＝ICE BofA US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円ヘッジベース））は、ICE BofA US High Yield, Cash 

Pay, BB-B Rated, Constrained Indexをもとに、当社が独自にヘッジコストを考慮して円換算したものです。 
＊ ベンチマークは設定時を100として指数化しています。 
（出所）ブルームバーグ、（出所および許可）ICE Data Indices, LLC 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年９月30日 17,423 － 217.42 － － 94.7 － 

10月末 17,247 △1.0 215.37 △0.9 － 97.5 － 

11月末 17,300 △0.7 216.21 △0.6 － 92.9 － 

12月末 17,128 △1.7 214.22 △1.5 － 94.3 － 

2025年１月末 17,271 △0.9 216.48 △0.4 － 94.1 － 

２月末 17,291 △0.8 217.12 △0.1 － 93.1 － 

３月末 17,087 △1.9 214.69 △1.3 － 95.8 － 

４月末 17,057 △2.1 214.61 △1.3 － 94.8 － 

５月末 17,193 △1.3 216.52 △0.4 － 95.6 － 

６月末 17,413 △0.1 219.22 0.8 － 96.4 － 

７月末 17,420 △0.0 219.54 1.0 － 96.4 － 

８月末 17,586 0.9 221.52 1.9 － 95.3 － 

(期  末)        

2025年９月29日 17,638 1.2 222.19 2.2 － 95.2 － 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 2 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組入比率 

債   券 
先物比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

16期(2021年９月28日) 23,188 10 16.9 287.93 16.8 － 91.8 － 1,717 

17期(2022年９月28日) 25,724 10 11.0 323.13 12.2 － 93.0 － 1,594 

18期(2023年９月28日) 28,868 10 12.3 365.30 13.0 － 94.8 － 1,679 

19期(2024年９月30日) 31,154 10 8.0 400.39 9.6 － 95.8 － 1,896 

20期(2025年９月29日) 34,445 10 10.6 446.86 11.6 － 94.7 － 1,710 
 
＊ 基準価額の騰落率は分配金込み。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
 
＊ ベンチマーク（＝ICE BofA US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円換算ベース））は、ICE BofA US High Yield, Cash 

Pay, BB-B Rated, Constrained Indexをもとに、当社が独自に円換算したものです。 
＊ ベンチマークは設定時を100として指数化しています。 
（出所）ブルームバーグ、（出所および許可）ICE Data Indices, LLC 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 新株予約権付社債 

（ 転 換 社 債 ） 
組 入 比 率 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2024年９月30日 31,154 － 400.39 － － 95.8 － 

10月末 33,254 6.7 428.75 7.1 － 96.8 － 

11月末 32,857 5.5 423.91 5.9 － 95.3 － 

12月末 34,288 10.1 442.59 10.5 － 94.5 － 

2025年１月末 33,912 8.9 438.36 9.5 － 96.0 － 

２月末 33,043 6.1 427.57 6.8 － 94.2 － 

３月末 32,750 5.1 423.73 5.8 － 95.8 － 

４月末 31,329 0.6 405.26 1.2 － 94.7 － 

５月末 31,986 2.7 414.02 3.4 － 96.4 － 

６月末 32,709 5.0 423.43 5.8 － 96.5 － 

７月末 33,851 8.7 439.03 9.7 － 96.1 － 

８月末 33,723 8.2 437.10 9.2 － 95.6 － 

(期  末)        

2025年９月29日 34,455 10.6 446.86 11.6 － 94.7 － 
 
＊ 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
＊ 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「新株予約権付社債（転換社債）組入比率」、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質

比率を記載しております。 
＊ 債券先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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－ 3 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年９月30日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、ICE BofA US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円ヘッジベース）です。ベンチマークは、作成期首

（2024年９月30日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
・2025年３月、トランプ米政権による関税政策の不透明感や景気の先行きに対する不安からセ

ンチメント（市場心理）が悪化し、スプレッド（利回り格差）が拡大したことなどを背景に、

米国ハイ・イールド債券市場が下落したこと 

・2025年８月、ベッセント米財務長官が政策金利を引き下げていくべきと主張したことや、

FRB（米連邦準備制度理事会）のパウエル議長がジャクソンホール会議において利下げ再開

の可能性を示唆したと受け止められ、米国債の利回りが低下（価格は上昇）したことなどを

背景に、米国ハイ・イールド債券市場が上昇したこと 
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－ 4 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
基準価額（分配金込み）の騰落率は＋1.2％と

なり、ベンチマーク（ICE BofA US High Yield, 

Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円ヘッ

ジベース））の＋2.2％を1.0ポイント下回りまし

た。主な差異の要因として、2025年２月にBB格

の銘柄選択効果がマイナスに作用したことな

どが挙げられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、投資している債券から享受するインカムゲイン（利子収入）から、信託報酬

等の経費や為替ヘッジコストを差し引いたものをベースに決定しました。なお、留保益の運用

については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 
 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第20期 

2024年10月１日～ 
2025年９月29日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.057％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 14,010  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 5 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2024年９月30日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、ICE BofA US High Yield, Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円換算ベース）です。ベンチマークは、作成期首

（2024年９月30日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
・2025年３月、トランプ米政権による関税政策の不透明感や景気の先行きに対する不安からセ

ンチメント（市場心理）が悪化し、スプレッド（利回り格差）が拡大したことなどを背景に、

米国ハイ・イールド債券市場が下落したこと 

・2025年８月、ベッセント米財務長官が政策金利を引き下げていくべきと主張したことや、

FRB（米連邦準備制度理事会）のパウエル議長がジャクソンホール会議において利下げ再開

の可能性を示唆したと受け止められ、米国債の利回りが低下（価格は上昇）したことなどを

背景に、米国ハイ・イールド債券市場が上昇したこと 

・円・ドルの為替相場推移 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 
基準価額（分配金込み）の騰落率は＋10.6％

となり、ベンチマーク（ICE BofA US High Yield, 

Cash Pay, BB-B Rated, Constrained Index（円換

算ベース））の＋11.6％を1.0ポイント下回りま

した。主な差異の要因として、2025年２月にBB

格の銘柄選択効果がマイナスに作用したこと

などが挙げられます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配金は、投資している債券から享受するインカムゲイン（利子収入）から、信託報酬

等の経費を差し引いたものをベースに決定しました。なお、留保益の運用については、特に制

限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第20期 

2024年10月１日～ 
2025年９月29日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.029％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 24,445  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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－ 7 － 

ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 
米国ハイ・イールド債券市場は、当作成期間では上昇しました（トータルリターン・現地通

貨ベース）。FRBの金融政策の動向などに左右されました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 
［ハイ・イールド ボンド オープンAコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位

に組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジを活用し為替変動リスクの低減を図りま

した。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンBコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジを行ないませんでした。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］ 

・資産別組入比率 

主要投資対象である米国ハイ・イールド・ボンドを高位に組入れました。 

 

・信用格付け別組入比率 

信用格付け別組入比率を見ると、BBB格以上、BB格、B格、CCC格以下、無格付けの組入比

率は、当作成期末には1.1％、41.3％、49.4％、3.1％、0.8％としました。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］ 

・当ファンドでは個別発行体の信用力を調査・分析するボトムアップ・アプローチに基づいて

運用を行なっていきます。また、ハイ・イールド債券が持つ価格下落リスクをできる限り回

避しながら、高水準のインカムゲインやキャピタル・ゲイン（値上がり益）の獲得を目指す

方針です。 

 

・米国ハイ・イールド債券市場においては、クレジットの質が過去最高水準であること、発行

体のファンダメンタルズ（基礎的条件）が堅調であること、FRBによる利下げへの期待など

が今後の市場の下支えになると考えています。一方で、地政学的リスクの高まりや米労働市

場の悪化が懸念されています。引き続き、FRBによる金融政策やトランプ政権の動向などを

注視しつつ、銘柄を選定して運用を行ないます。 

 

・個別銘柄の選択にはより一層慎重に対応していきますが、今後もキャッシュフロー（現金収

支）が安定的な企業や良好な収益見通しが期待できる企業を中心に投資を行なう方針です。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンAコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジを活用し為替変動リスクの低減を図る方針

です。 

 

［ハイ・イールド ボンド オープンBコース（野村SMA向け）］ 

主要投資対象である［ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド］受益証券を高位に

組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジを行なわない方針です。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 212  1.229  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (193)  (1.119)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (  9)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  9)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 13   0.078   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 13)  (0.075)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.001)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 225   1.307    

期中の平均基準価額は、17,284円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.32％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 13,925 188,900 70,059 961,330 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年９月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 103,632 47,498 682,888 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2025年９月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 682,888 97.1 

コール・ローン等、その他 20,738 2.9 

投資信託財産総額 703,626 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（45,121,688千円）の投資信託財産総額（46,208,980

千円）に対する比率は97.6％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝149.21円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年９月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,359,421,871   

 コール・ローン等 12,438,422   

 ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド(評価額) 682,888,053   

 未収入金 664,095,230   

 未収利息 166   

(B) 負債 673,549,517   

 未払金 668,669,735   

 未払収益分配金 389,073   

 未払信託報酬 4,482,762   

 その他未払費用 7,947   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 685,872,354   

 元本 389,073,865   

 次期繰越損益金 296,798,489   

(D) 受益権総口数 389,073,865口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 17,628円 
 

（注）期首元本額は781,074,319円、期中追加設定元本額は29,746,349

円、期中一部解約元本額は421,746,803円、１口当たり純資産額

は1.7628円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額226,365,727円。（ハイ・イール

ド ボンド オープンマザーファンド） 

○損益の状況 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 60,177   

 受取利息 60,177   

(B) 有価証券売買損益 20,480,968   

 売買益 243,161,187   

 売買損 △222,680,219   

(C) 信託報酬等 △ 11,948,118   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 8,593,027   

(E) 前期繰越損益金 21,864,116   

(F) 追加信託差損益金 266,730,419   

 (配当等相当額) (  365,609,727)  

 (売買損益相当額) (△ 98,879,308)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 297,187,562   

(H) 収益分配金 △    389,073   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 296,798,489   

 追加信託差損益金 266,730,419   

 (配当等相当額) (  365,849,121)  

 (売買損益相当額) (△ 99,118,702)  

 分配準備積立金 179,258,417   

 繰越損益金 △149,190,347   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Aコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2024年10月１日～2025年９月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年10月１日～ 
2025年９月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 29,042,952円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 365,849,121円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 150,604,538円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 545,496,611円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 14,020円 

g. 分配金 389,073円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正に伴い、運用報告書の電子交付に関する

条文を変更する所要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2025年４月１日＞ 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 404  1.229  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (368)  (1.119)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 18)  (0.055)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 18)  (0.055)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 15   0.045   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 14)  (0.043)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.002)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 419   1.274    

期中の平均基準価額は、32,904円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.29％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 4,876 68,200 33,161 450,200 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年９月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 146,112 117,827 1,694,024 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

○投資信託財産の構成 (2025年９月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド 1,694,024 98.4 

コール・ローン等、その他 28,175 1.6 

投資信託財産総額 1,722,199 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（45,121,688千円）の投資信託財産総額（46,208,980

千円）に対する比率は97.6％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝149.21円。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年９月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 1,722,199,627   

 コール・ローン等 15,675,385   

 ハイ・イールド ボンド オープンマザーファンド(評価額) 1,694,024,033   

 未収入金 12,500,000   

 未収利息 209   

(B) 負債 11,210,817   

 未払収益分配金 496,725   

 未払信託報酬 10,695,059   

 その他未払費用 19,033   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,710,988,810   

 元本 496,725,767   

 次期繰越損益金 1,214,263,043   

(D) 受益権総口数 496,725,767口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 34,445円 
 

（注）期首元本額は608,632,514円、期中追加設定元本額は21,290,708

円、期中一部解約元本額は133,197,455円、１口当たり純資産額

は3.4445円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額226,365,727円。（ハイ・イール

ド ボンド オープンマザーファンド） 
 

○損益の状況 (2024年10月１日～2025年９月29日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 72,598   

 受取利息 72,598   

(B) 有価証券売買損益 182,072,067   

 売買益 198,848,668   

 売買損 △   16,776,601   

(C) 信託報酬等 △   22,920,338   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 159,224,327   

(E) 前期繰越損益金 465,658,984   

(F) 追加信託差損益金 589,876,457   

 (配当等相当額) (    572,813,482)  

 (売買損益相当額) (     17,062,975)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,214,759,768   

(H) 収益分配金 △      496,725   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,214,263,043   

 追加信託差損益金 589,876,457   

 (配当等相当額) (    573,187,662)  

 (売買損益相当額) (     16,688,795)  

 分配準備積立金 624,386,586   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 
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ハイ・イールド ボンド オープンAコース／Bコース（野村SMA向け）

＜Bコース＞ 

（注）分配金の計算過程（2024年10月１日～2025年９月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2024年10月１日～ 
2025年９月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 88,169,536円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 71,054,791円 

c. 信託約款に定める収益調整金 589,876,457円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 465,658,984円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,214,759,768円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 24,455円 

g. 分配金 496,725円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正に伴い、運用報告書の電子交付に関する

条文を変更する所要の約款変更を行ないました。 ＜変更適用日：2025年４月１日＞ 
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